
TÜRKİYE 
SÜT SEKTÖR İSTATİSTİKLERİ 

ÖZET RAPORU 



Yıl Kültür Melez Yerli Toplam
Baş % Pay Baş % Pay Baş % Pay

2000 1.806.000 16,78 4.738.000 44,36 4.217.000 38,35 10.761.000
2005 2.354.957 22,37 4.537.998 43,11 3.633.485 34,52 10.526.440
2009 3.723.583 34,70 4.406.041 41,10 2.594.334 24,20 10.723.958
2010 4.197.890 36,90 4.707.188 41,40 2.464.722 21,70 11.369.800
2011 4.836.547 39,05 5.120.621 41,34 2.429.169 19,61 12.386.337
2012 5.679.484 40,8 5.776.028 41,5 2.459.400 17,7 13.914.912
2013 5.954.333 41,3 6.112.437 42,4 2.348.487 16,3 14.415.257
2014 6.178.757 43,4 6.060.937 42,6 1.983.415 13,9 14.223.109
2015 6.385.343 45,6 5.733.803 41,0 1.874.925 13,4 13.994.071
2016 6.588.527 46,8 5.758.336 40,9 1.733.292 12,3 14.080.155
2017 7.804.588 49,0 6.536.073 41,0 1.602.925 10,1 15.943.586

Irklara Göre Sığır Sayıları

BÜYÜKBAŞ VE KÜÇÜKBAŞ HAYVAN VARLIĞI 

Türkiye’de Yıllar İtibariyle Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvan Sayıları (Bin Baş)

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK



SAĞILAN HAYVAN VARLIĞI 

Yıl

İnek Koyun Keçi
Sağılan 
Hayvan 

(Baş) 

Süt 
Üretimi 

(Bin 
Ton)

Süt 
Verimi 
(Kg/
Baş/
Yıl)

Sağılan Hay-
van (Baş)

Süt 
Üretimi 

(Bin 
Ton)

Süt 
Verimi 
(Kg/
Baş/
Yıl)

Sağılan Hay-
van (Baş)

Süt 
Üretim 

(Bin 
Ton)

Süt 
Verimi 
(Kg/
Baş/
Yıl)

2000 5.279.569 8.732 1.654 15.920.159 774 49 3.792.707 216 57
2010 4.384.130 12.418 2.847 10.583.608 816 77 2.582.539 272 106
2011 4.761.142 13.802 2.899 11.561.144 892 77 3.033.111 320 106
2012 5.431.400 15.977 2.942 13.068.428 1.007 77 3.502.272 369 105
2013 5.607.272 16.655 2.970 14.287.237 1.101 77 3.943.318 415 105
2014 5.609.240 16.998 3.030 14.524.264 1.113 77 4.400.168 463 105
2015 5.535.773 16.933 3.059 15.362.927 1.177 77 4.578.494 481 105
2016 5.431.714 16.786 3.090 15.149.414 1.160 77 4.555.105 479 105
2017 5.969.046 18.762 3.143 17.503.414 1.344 77 4.963.581 523 105

 

Türkiye’de Hayvan Türlerine Göre Sağılan Hayvan Sayısı, Süt Üretimi ve Sağılan Hayvan Başına 
Ortalama Süt Verimi                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                      

Yıllara ve Ölçeklerine Göre Süt Sığırcılığı İşletmesi Sayıları ve Payları

İşletme Ölçeği
(Sığır Varlığı - Baş)

2011 2015 2016
2011/2016 

değişim (%)
İşletme 
Sayısı Pay%

İşletme
Sayısı Pay%

İşletme
Sayısı Pay%

1-5 837.246 61,12 689.971 58 640.194 55,1 -23,5
6-9 287.599 20,99 225.717 19 220.169 19 -23,4

10-19 175.795 12,83 165.040 13,9 179.033 15,5 +1,8
20-49 53.845 3,93 87.407 7,3 96.777 8,4 +79,7
50-99 11.511 0,84 16.551 1,4 18.917 1,6 +64,3

100-199 2.701 0,20 3.778 0,3 4.036 0,3 +49,4
200+ 1.174 0,09 1.161 0,09 1.245 0,1 +6,0

Toplam 1.369.871 100,00 1.189.625 100 1.160.371 100 -15,3

Kaynak: TÜİK

Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı



Yıl Sığır Manda Koyun Keçi Toplam
Ton Pay (%) Ton Pay (%) Ton Pay (%) Ton Pay (%)

2000 8.732. 000 89,19 67.300 0,69 774.400 7,91 216.300 2,21 9.790.000
2009 11.583.313 92,35 32.443 0,26 734.219 5,85 192.210 1,53 12 542 186
2010 12.418.544 91,69 35.487 0,26 816.832 6,03 272. 811 2,01 13.543.674
2011 13.802.428 91,7 40.372 0,3 892.822 5,9 320.588 2,1 15.056.211
2012 15.977.838 91,8 46.989 0,3 1.007.007 5,8 369.429 2,1 17.401.262
2013 16.655.009 91,4 51.947 0,3 1.101.013 6,0 415.743 2,3 18.223.712
2014 16.998.850 91,2 54.803 0,3 1.113.937 6,0 463.270 2,5 18.630.859
2015 16.933.520 90,8 62.761 0,3 1.177.228 6,3 481.174 2,6 18.654.682
2016 16.786.263 90,8 63.085 0,3 1.160.413 6,3 479.401 2,6 18.498.161
2017 18.762.319 90,6 69.401 0,3 1.344.779 6,5 523.395 2,5 20.699.894

Yıllara ve Türlerine Göre Çiğ Süt Üretimi 

Toplam Süt Üretimi ve Entegre Süt İşletmeleri Tarafından Toplanan İnek Sütü Miktarı (x 1.000 Ton)

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

SÜT ÜRETİMİ



Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

SÜT ÜRÜNLERİ ÜRETİMİ
İçme Sütü Üretimi 

Peynir Üretimi

İçme Sütü Üretimi (Ton)

Peynir Üretimi (Ton)



Yoğurt ve Ayran Üretimi 

Süttozu, Peynir Altı Suyu ve Kaymak Üretimi 

Ayran ve Yoğurt Üretim Miktarı (Ton)

Süttozu, Peynir Altı Suyu ve Kaymak Üretimi (Ton)

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK



İçme Sütü Üretim Miktarları (Ton)

2017 yılı kişi başı içme sütü tüketimi yaklaşık 40,7 kg olduğu tahmin edilmektedir*.
* tahmin, hayvan beslemede kullanılan süt miktarı hariç

Kaynak: TÜİK

Kaynak: TÜİK

TÜRKİYE’DE SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ TÜKETİMİ

TÜİK tarafından her yıl yayınlanan çiğ süt üretim miktarı ile aynı yıla ilişkin nüfus verileri ele 
alındığında ve süt ve süt ürünleri ithalat ve ihracat rakamları göz ardı edildiğinde, 2017 yılında 
kişi başı süt tüketimi 256 kg/kişi süt eşdeğeridir.

Gelir artışı, kentleşme ve bireylerin beslenme konusunda daha bilinçli tercihler yapması sonucu 
artan talep modern tesislerde üretilen süt ve süt ürünleri miktarının artmasını sağlamıştır. Ülkemizde 
kayıtlı içme sütü üretim miktarları ve dış ticaret verileri ile entegre süt işletmeleri tarafından topla-
nan süt miktarı haricinde üretilen süt miktarı ele alındığında;

YIL NÜFUS ARTIŞ ORANI 
2013 76.667.864
2014 77.695.904 %1,34 
2015 78.741.053 %1,34
2016 79.814.871 %1,36
2017 80.810.525 %1,24

İçme Sütü Tüketimi 

2014 2015 2016 2017
Pastörize Tam 

Yağlı
92.378 87.881 92.321 120.557

Pastörize Yarım 
Yağlı

3.522 23.682 65.199 1.514

Pastörize Yağsız 1.242 - 758 -
UHT Tam Yağlı 694.386 846.816 814.857 927.751

UHT Yarım Yağlı 442.200 416.700 459.080 495.415
UHT Yağsız 2.211 3.402 1.274 2.607
TOPLAM 1.325.548 1.378.524 1.433.541 1.547.844



Peynir, Yoğurt, Ayran ve Tereyağı Tüketimi 

2017 yılı itibariyle 689.908 ton olarak hesaplanan toplam peynir üretim miktarımız, toplamda 9,1 
milyon ton olan entegre süt işletmeleri tarafından toplanan inek, koyun, keçi ve manda sütü ha-
ricindeki süt üretim miktarı ile peynir ithalat ve ihracatımızın da dahil edildiği bir hesaplama ile 

2017 yılı kişi başına düşen yıllık peynir tüketim miktarımızın 17,8 kg olduğu tahmin edilmektedir*.

Kültürümüzde önemli bir yere sahip olan yoğurt ve ayran, içme sütünden sonra entegre süt işletmeleri 
tarafından toplanan süt miktarının en çok işlendiği süt ürünleridir. İçme sütü ve peynir tüketim rakam-
larıyla benzer bir hesaplama ile 

2017 yılı kişi başı yoğurt tüketimi 31 kg iken ayran tüketimi 19 kg olarak hesaplanmıştır*.

Besin değeri açısından oldukça yüksek ve diğer yağlara oranla en yüksek protein miktarına sahip 
olan tereyağının tüketimi çeşitli kaynaklara göre M.Ö. 3000 yılında Sümerlere kadar uzanmaktadır. 
Ülkemizde tereyağı tüketimi oldukça yaygındır. İçme sütü ve diğer süt ürünlerinde yapılan hesaplama-
ya göre ülkemizde 2017 yılına ilişkin kişi başı yıllık tereyağı tüketimi 1,67 kg’dır*. 
                                                                              * tahmin, hayvan beslemede kullanılan süt miktarı hariç

FİYATLAR
Hayvansal Ürünler Üretim Değerleri 

Hayvansal Ürün Üretim Değerleri (Milyar TL)

Kaynak: TÜİK



Hayvansal Ürün Üretim Değerleri (Milyar TL)

Yıllar İtibariyle Büyükbaş ve Küçükbaş Kesif Yem Üretimi 

Yıllara Göre Yem Fiyatları (TL/Kg) 

2014 2015 2016 2017 Pay (2016)
Süt 20,1 23,6 24,3 28,8 %41,2

Kırmızı Et 17,4 24,2 29,2 30,8 %44,1
Diğer 6,8 7,8 8,7 10,3 %14,7

TOPLAM 44,3 55,6 62,2 69,9 %100

Karma Yem Üretimi

Yem Fiyatları

Kaynak: TÜRKİYEM-BİR						                                *Kuzu-Buzağı Yemleri ve Diğerleri

Kaynak: TÜİK

*Paketli 
**KDV dahil, 2-3 ay vadeli üretici fiyatı. 

Yıllar
BÜYÜKBAŞ-KÜÇÜKBAŞ YEMLERİ

Besi Yemi Süt Yemi Diğer Yemler* TOPLAM

2011 2.837.345 3.898.019 543.888 7.279.252
2012 3.064.487 4.393.071 621.213 8.078.771
2013 3.061.836 3.781.852 870.574 9.127.412
2014 3.781.852 5.658.075 1.002.007 10.441.933
2015 3.763.555 5.433.187 1.229.919 10.426.661
2016 4.213.879 5.900.184 1.387.493 11.501.556
2017 5.060.781 6.254.798 1.590.226 12.905.805

Mısır Silajı* Yonca Kuru Otu Saman Sığır Süt Yemi 
(%18 HP)**

2014 0,21 0,60 0,36 0,92
2015 0,22 0,64 0,33 0,95
2016 0,24 0,70 0,38 0,97
2017 0,28 0,77 0,47 1,05



Çiğ Süt Fiyatları

Yıllar İtibariyle Ulusal Süt Konseyi Çiğ Süt Tavsiye Fiyatı (TL/Litre)

Çiğ Süt / Yem Paritesi

*%3,6 yağlı, %3,2 proteinli çiğ süt tavsiye fiyatı 
**%3,5 yağlı, %3,1 proteinli çiğ süt tavsiye fiyatı 

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZ. TEM AĞUS. EYLÜL EKİM KASIM ARALIK ORT
2011 0,735 0,64 0,64 0,74                               0,90 0,709
2012 0,80 0,90 0,90 0,90                               0,90 0,825
2013 0,90 1,00 0,95
2014 1,00 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,09
2015 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15
2016 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15
2017 1,21** 1,30* 1,30* 1,40* 1,30

Çiğ Süt Yem Paritesi



SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ DIŞ TİCARETİ 

Süt Ürünleri İthalat ve İhracatı (Milyon $)

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 						   
*2105 GTİP kodu altında yer alan Dondurma ve Yenilebilen Buzlar dahil değildir. 
 



SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ İHRACATI
GTIP Altılı 

Kodu
GTIP Altılı Adı 2016 2017

Miktar (kg) Değer ($) Miktar (kg) Değer ($)
040210 SÜT, KREMA (TOZ, GRANÜL VS. KATI 

YAĞ ORANI %1, 5'TEN AZ)
55.943.118 83.369.105 32.037.000 59.929.000

040630 ERİTME PEYNİRLER (RENDELEN-
MEMİŞ/TOZ HALİNE GETİRİLMEMİŞ)

17.398.768 54.403.442 17.063.000 52.790.000

040690 DİĞER PEYNİRLER 11.907.468 50.724.459 12.902.000 52.236.000
040610 TAZE PEYNİR (OLGUNLAŞMAMIŞ/

SERTLEŞMEMİŞ) VE LOR
14.474.167 37.637.569 15.964.000 39.797.000

040410 PEYNİR ALTI SUYU VE TADİL EDİLMİŞ 
PEYNİR ALTI SUYU

33.480.722 19.884.913 42.220.000 29.915.000

040120 SÜT, KREMA (KATI YAĞ ORANI % 1'İ 
GEÇEN %6'YI GEÇMEYEN)

12.938.950 9.114.167 30.623.000 19.711.000

040390 YAYIK ALTI SÜT, PIHTILAŞMIŞ SÜT 
VE KREMA, KEFİR VS. (KONSANTRE 

EDİLMİŞ)

3.684.598 9.001.261 4.279.000 9.373.000

040620 RENDELENMİŞ/TOZ HALİNE GET-
İRİLMİŞ HER CİNS PEYNİR

1.862.590 7.370.361 2.264.000 8.818.000

040150 SÜT, KREMA (%10 <KATI YAĞ =< %21, 
KONSANTRE EDİLMEMİŞ, KATKISIZ)

1.773.387 6.374.584 1.841.000 5.852.000

040299 SÜT, KREMA (DİĞER ŞEKİLLERDE) 1.565.523 2.506.077 3.579.000 3.382.000
040310 YOĞURT (KONSANTRE EDİLMİŞ) 2.532.545 2.054.489 7.159.000 6.794.000
040510 TEREYAĞI 262.658 1.528.738 1.046.000 5.760.000
040291 SÜT, KREMA (TATLANDIRICI İÇER-

MEYEN)
344.321 1.273.124 673.000 1.574.000

040221 SÜT, KREMA (TOZ, GRANÜL VS. KATI 
YAĞ ORANI %1, 5'TAN FAZLA) (TAT-

LANDIRICISIZ)

425.308 1.096.094 594.000 1.662.000

040140 SÜT, KREMA (%6 <KATI YAĞ =<%10, 
KONSANTRE EDİLMEMİŞ, KATKISIZ)

913.428 765.503 1.120.000 935.000

040110 SÜT, KREMA (KATI YAĞ <= % 1) 527.862 386.815 2.841.000 2.027.000
040490 DİĞER PEYNİR ALTI SUYU 256.000 362.063 501.000 894.000
040520 SÜRÜLEREK YENİLEN SÜT ÜRÜNLERİ 

(% 39 =<KATI YAĞ <% 80)
59.022 360.549 64.000 468.000

040590 SÜTTEN ELDE EDİLEN DİĞER YAĞLAR 12.813 146.695 57.000 518.000
040229 SÜT, KREMA (TOZ, GRANÜL VS. KATI 

YAĞ ORANI %1, 5'TAN FAZLA) (DİĞER)
9.278 27.211 45.000 123.000

040640 MAVİ DAMARLI PEYNİRLER 118 1.536 75 1.000
TOPLAM 160.372.644 288.388.755 176.872.000 302.559.000

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 



Kaynak: Trademap                                                                                                                                                       BF: Birim Fiyat 

Kaynak: Trademap                                                                                                                                                          BF: Birim Fiyat 

0402.10 
2015 2016 2017

TON x1.000 
$

BF ($/
KG)

TON x1.000 
$

BF ($/
KG)

TON x1.000 
$

BF ($/
KG)

1 Rusya Federasyonu 11.236 19.007 1,69 7.512 15.623 2,08
2 Irak 1.566 2.669 1,70 3.799 5.711 1,50 5.314 9.340 1,76
3 Bangladeş 1.275 2.191 1,72 7.731 11.246 1,45 5.068 9.089 1,79
4 Suriye 402 721 1,79 4.429 6.664 1,50 3.779 6.761 1,79
5 Pakistan 2.425 3.997 1,65 7.404 10.509 1,42 2.058 3.662 1,78
6 Cezayir 793 1.172 1,48 1.507 2.661 1,77
7 Gürcistan 312 548 1,76 3.530 5.272 1,49 1.308 2.364 1,81
8 Japonya 500 807 1,61 2.875 4.324 1,50 1.150 2.252 1,96
9 Mısır 701 1.177 1,68 6.005 8.544 1,42 1.200 2.090 1,74

10 Suudi Arabistan 150 248 1,65 125 205 1,64 851 1.146 1,35
LİSTE TOPLAM 7.331 12.358 1,69 47.925 72.654 1,52 29.747 54.988 1,85

Diğer 369 728 1,97 7.528 10.715 1,42 2.290 4.941 2,16
GENEL TOPLAM 7.700 13.086 1,70 55.455 83.369 1,50 32.037 59.929 1,87

Yağsız Süttozu İhracatımız

Peynir İhracatımız

0406 
2015 2016 2017

TON x1.000 $ TON TON x1.000 $ BF ($/
KG)

TON x1.000 $ BF ($/
KG)

1 Suudi Arabistan 12.875 43.937 3,41 13.844 37.383 2,70 14.265 37.430 2,62
2 Irak 11.096 49.073 4,42 13.554 50.051 3,69 12.544 43.187 3,44
3 Kuveyt 3.703 13.400 3,62 3.665 11.837 3,23 3.892 11.995 3,08
4 BAE 2.796 9.664 3,46 3.229 10.238 3,17 3.405 10.583 3,11
5 Katar 838 3.507 4,18 1.011 3.518 3,48 2.396 9.958 4,16
6 Ürdün 2.142 9.623 4,49 1.416 5.135 3,63 1.953 6.912 3,54
7 Kıbrıs 1.764 5.719 3,24
8 Serbest Bölgeler 2.592 9.282 3,58 2.706 9.618 3,55 956 2.827 2,96
9 Lübnan 626 2.611 4,17 1.652 5.223 3,16 857 3.209 3,74

10 ABD 618 3.030 4,90 771 3.152 4,09 808 3.360 4,16
 LİSTE TOPLAM 37.286 144.127 3,86 41.848 136.155 3,25 42.840 135.180 3,16

 Diğer 4.112 17.450 4,24 3.770 13.936 3,69 5.354 18.461 3,45
 GENEL TOPLAM 41.398 161.577 3,90 45.618 150.091 3,29 48.194 153.641 3,19



SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ İTHALATI
GTIP 
Altılı 
Kodu

GTIP Altılı Adı
2016 2017

Miktar (kg) Değer ($) Miktar (kg) Değer ($)

040510 TEREYAĞI 13.517.157 43.916.262 9.572.000 44.665.000
040690 DİĞER PEYNİRLER 9.721.041 33.905.926 8.310.000 33.788.000

040630
ERİTME PEYNİRLER (RENDELEN-

MEMİŞ/TOZ HALİNE GETİRİL-
MEMİŞ)

505.159 1.789.486 581.000 2.069.000

040590 SÜTTEN ELDE EDİLEN DİĞER 
YAĞLAR

361.985 1.691.771 222.000 1.583.000

040410 PEYNİR ALTI SUYU VE TADİL 
EDİLMİŞ PEYNİR ALTI SUYU

801.010 1.467.381 325.000 550.000

040150
SÜT, KREMA (%10 <KATI YAĞ =< 
%21, KONSANTRE EDİLMEMİŞ, 

KATKISIZ)

433.643 1.340.856 596.000 1.788.000

040640 MAVİ DAMARLI PEYNİRLER 148.189 659.015 174.000 869.000
040620 RENDELENMİŞ/TOZ HALİNE GET-

İRİLMİŞ HER CİNS PEYNİR
61.080 415.333 50.000 294.000

040490 DİĞER PEYNİR ALTI SUYU 67.210 412.708 257.000 1.718.000
040610 TAZE PEYNİR (OLGUNLAŞMAMIŞ/

SERTLEŞMEMİŞ) VE LOR
154.769 378.614 226.000 558.000

040210 SÜT, KREMA (TOZ, GRANÜL VS. 
KATI YAĞ ORANI %1, 5'TEN AZ)

107.901 334.940 27.000 156.000

040221
SÜT, KREMA (TOZ, GRANÜL VS. 

KATI YAĞ ORANI %1, 5'TAN FAZLA) 
(TATLANDIRICISIZ)

71.676 304.439 66.000 357.000

040310 YOĞURT (KONSANTRE EDİLMİŞ) 48.995 112.270 24.000 49.000
040520 SÜRÜLEREK YENİLEN SÜT ÜRÜN-

LERİ (% 39 =<KATI YAĞ <% 80)
4.120 20.877 0 0

040390
YAYIK ALTI SÜT, PIHTILAŞMIŞ SÜT 
VE KREMA, KEFİR VS. (KONSANT-

RE EDİLMİŞ)

1.518 10.816 86.000 253.000

040120 SÜT, KREMA (KATI YAĞ ORANI % 
1'İ GEÇEN %6'YI GEÇMEYEN)

16.200 10.438 0 0

040140
SÜT, KREMA (%6 <KATI YAĞ =<%10, 
KONSANTRE EDİLMEMİŞ, KATKI-

SIZ)

  0 0

040291 SÜT, KREMA (TATLANDIRICI İÇER-
MEYEN)

  0 0

040299 SÜT, KREMA (DİĞER ŞEKİLLERDE)   6.000 26.000
TOPLAM 26.021.653 86.771.132 20.522.000 88.723.000

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 



0405
2016 2017

TON x1.000 $ BF ($/KG) TON x1.000 $ BF ($/KG)

1 Ukrayna 625 2.022 3,24 4.488 21.342 4,76
2 Belarus 2.362 10.507 4,45
3 Yeni Zelanda 4.629 14.302 3,09 1.086 4.384 4,04
4 İrlanda 3.674 12.299 3,35 712 3.580 5,03
5 İsviçre 1.527 4.588 3,00 396 1.969 4,97
6 Belçika 901 3.380 3,75 168 1.278 7,61
7 Finlandiya 299 927 3,10 135 647 4,79
8 Fransa 135 627 4,64 110 657 5,97
9 Polonya 456 1.491 3,27 82 450 5,49

10 Uruguay 80 519 6,49
LİSTE TOPLAM 12.246 39.636 3,24 9.619 45.333 4,71

Diğer 1.637 5.990 3,66 175 915 5,23
GENEL TOPLAM 13.883 45.629 3,29 9.794 46.248 4,72

Tereyağı İthalatımız

Peynir İthalatımız

0406 2016 2017
TON x1.000 $ TON x1.000 $

1 Kıbrıs 4.821 17.048
2 İrlanda 1.493 4.826 1.373 5.981
3 Birleşik Krallık 1.380 3.966 1.268 5.268
4 İtalya 308 2.134 337 2.582
5 Almanya  149 599 326 1.471
6 Hollanda 248 1.140 176 1.050
7 Polonya 284 914 185 931
8 Danimarka 211 1.124 175 914
9 Letonya 252 665 198 819

10 Fransa 54 385 64 459
LİSTE TOPLAM 4.379 15.753 8.923 33.941

Diğer 6.071 21.395 260 3.637
GENEL TOPLAM 10.450 37.148 9.183 37.578

Kaynak: Trademap 	

Kaynak: Trademap                                                                                                                                                    BF: Birim Fiyat 



2105.00
2015 2016

ITHALAT ITHALAT
TON x1.000 $ BF ($/KG) TON x1.000 $ BF ($/KG)

1 Hollanda 121 722 5,97 124 756 6,10
2 İsviçre 136 725 5,33 90 515 5,72
3 Yunanistan 121 381 3,15 121 265 2,19
4 Fransa 14 80 5,71 37 222 6,00
5 İtalya  30 149 4,97 22 121 5,50
6 Rusya Federasyonu 0 0 0 0 0 0
7 Serbest Bölgeler 0 0 0 0 0 0
8 Belçika 0 0 0 0 0 0
9 Brezilya 0 0 0 0 0 0

10 Çin 0 0 0 0 0 0
LİSTE TOPLAM 422 2.057 4,87 394 1.879 4,77

DİĞERLERİ 405 1.254 3,10 1 1
Genel Toplam 827 3.311 4,00 395 1.880 4,76

Ülkelere Göre Dondurma ve Yenilen Buzlar İthalatımız 

Ülkelere Göre Dondurma ve Yenilen Buzlar İhracatımız 

BF: Birim Fiyat 	

2105.00
2016 2017

İHRACAT İHRACAT 
TON x1.000 $ BF ($/KG) TON x1.000 $ BF ($/KG)

1 Serbest Bölge 6.379 13.503 2,12 5.267 9.814 1,86
2 Irak 3.468 7.438 2,14 2.702 6.514 2,41
3 Kıbrıs 0 0 0 1.354 3.811 2,81
4 Sırbistan 1.178 2.543 2,16 1.227 2.691 2,19
5 BAE 1.555 3.837 2,47 917 2.553 2,78
6 Arnavutluk 1.056 1.855 1,76 1.470 2.381 1,62
7 Fas 183 530 2,90 298 820 2,75
8 Almanya 0 0 0 384 672 1,75
9 İsrail 332 1.021 3,08 208 657 3,16

10 Suudi Arabistan 115 647 5,63 105 605 5,76
LİSTE TOPLAM 14.266 31.374 2,20 13.932 30.518 2,19

DİĞERLERİ 1.529 3.414 2,23 867 2.266 2,61
Genel Toplam 15.795 34.788 2,20 14.799 32.784 2,22

Kaynak: Trademap                                                                                                                                                       BF: Birim Fiyat 



BF: Birim Fiyat 	

TÜRKİYE SÜT SEKTÖR ÖZETİ

2012 2013 2014 2015 2016 2017
                                                                                 
                                                                                         SÜT ÜRETİMİ

Sağılan Hayvan (1.000 Baş) 22.049 23.890 24.588 25.540 25.200 28.504
İnek 5.431 5.607 5.609 5.536 5.432 5.969
Koyun 13.068 14.287 14.524 15.363 15.149 17.503
Keçi 3.502 3.943 4.400 4.578 4.555 4.963
Manda 47 52 55 63 63 69
İnek Sütü 15.978 16.655 16.867 16.933 16.786 18.762
Koyun Sütü 1.007 1.101 1.113 1.177 1.160 1.344
Keçi Sütü 369 416 463 481 479 523
Manda Sütü 47 52 55 63 63 69
Sanayiye Aktarılan İnek 
Sütü 

7.932 7.939 8.626 8.937 9.213 9.111

Pay %49,6 %47,6 %51,1 %52,7 %54,9 %48,5
                                                                                SÜT ÜRÜNLERİ ÜRETİM

İçme Sütü 1.250 1.324 1.325 1.378 1.433 1.549
Peynir  564 600 631 666 658 690
Yağlı Süttozu 35 39 51 46 46 44
Yağsız Süttozu 47 40 78 66 78 87
Yoğurt 1.053 1.081 1.101 1.123 1.173 1.172
Ayran 508 560 599 627 684 717
                                                                                           İHRACAT 

Peynir (GTIP 0406) 35 40 43 41,6 46 48
Süttozu 
(GTIP040210 ve GTIP 
040229)

1,3 4,6 14 8,2 56 32

PST (GTIP 040410 ve 
GTIP 040490)

19 33 41 24 34 43

                                                                                            İTHALAT

Tereyağı (GTIP 040510) 15 20 22 19 13,5 9,5
Peynir  (GTIP 0406) 6,9 8,0 9,5 11 10,5 9,1
PST (GTIP 040410 ve 
GTIP 040490)

- - 1,1 1,1 0,8 0,6

                                                                      SOSYO-EKONOMİK GÖSTERGELER

Nüfus (x 1.000 Kişi) 74.724 75.627 76.667 78.741 79.814 80.814
Kişi Başı GSYİH ($) 11.588 12.480 12.112 11.014 10.807 10.597

Kaynak: TÜİK 						         *4. Fasılda yer alan süt ve süt ürünleri


